
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 148 от 26.10.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения 

Игрим № 115 от 01.08.2022 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования 

городского поселения Игрим» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» октября 2022 г.      № 148 

г.п. Игрим 

 

  

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации муниципального 

нормативного правового акта, администрация городского 

поселения Игрим, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

городского поселения Игрим от 01.08.2022 № 115 «Об 

утверждении Положения о порядке планирования и принятия 

решений об условиях приватизации имущества муниципального 

образования городского поселения Игрим» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами следующего 

содержания:  

«2.2.1. Плановый период считается равный 1 календарному 

году.»; 

«2.2.2. Прогнозный план приватизации содержит: 

1) перечни сгруппированного по видам экономической 

деятельности муниципального имущества, приватизация которого 

планируется в очередном финансовом году и плановом периоде 

(унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в 

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, 

находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, 

составляющего муниципальную казну городского поселения 

Игрим (далее - казна) с указанием характеристики 

соответствующего имущества; 

2) сведения об акционерных обществах и обществах с 

ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных 

капиталах, которых в соответствии с решениями органов местного 

самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных 

акционерных обществ; 

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну, которое 

подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ; 

4) прогноз объемов поступлений в бюджет городского 

поселения Игрим в результате исполнения Прогнозного плана 

приватизации, рассчитанный в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений по 

источникам финансирования дефицита бюджета, установленными 

Правительством Российской Федерации, с разбивкой по годам.»; 

«2.2.3. При включении муниципального имущества в 

Прогнозный план приватизации указываются: 

1) для муниципальных унитарных предприятий - 

наименование и место нахождения; 

2) для акций акционерных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности: 

наименование и место нахождения акционерного общества; 

доля принадлежащих муниципальному образованию акций в 

общем количестве акций акционерного общества либо, если доля 

акций менее 0,01 процента, - количество акций; 

доля и количество акций, подлежащих приватизации; 

3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, находящихся в муниципальной собственности: 

наименование и место нахождения общества с ограниченной 

ответственностью; 

доля в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию 

и подлежащая приватизации; 

4) для иного имущества - наименование, местонахождение, 

кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение 

имущества. В случае если объект иного имущества является 

объектом культурного наследия, включенным в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

либо объектом речного порта, дополнительно указывается 

информация об отнесении его к объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.»; 

1.2. Пункт 2.14. дополнить абзацами следующего содержания:  

«Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со 

дня утверждения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» торгов в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", а 

также, в течение 3 рабочих дней на сайте органа местного 

самоуправления. 

Прогнозный план приватизации подлежит утверждению не 

позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.». 

1.3. Положение дополнить пунктом 4 следующего 

содержания:  

«4.Отчет об итогах исполнения. 

4.1. Отчет о результатах приватизации подлежит ежегодному 

внесению в Совет депутатов городского поселения Игрим, не 

позднее 1 марта года, следующего за отчетным.». 

1.4. В пункте 3.8. слово «постановлением» заменить словом 

«распоряжением». 

Газета распространяется бесплатно                                                           28 октября 2022 года № 27 (189) 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы поселения                           Е.В. Котовщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Арканова Ю.Л. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 189 Тираж 50 экз. 


